МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

П Р И К А З

от «02» сентября 2024 года № 199
Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников среди учащихся
4-11 классов

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от «27»
ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», письмом Образовательного Фонда «Талант и успех» от «24» июня 2024
года № Ф/3754-АГ «О возможности проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на технологической платформе «Сириус. Курсы», приказом
Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от «08»
августа 2024 года № 526 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году», приказом департамента
по образованию администрации Волгограда от «15» августа 2024 года № 526 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4–
11-х классов общеобразовательных учреждений Волгограда в 2024/2025 учебном году»,
приказом Центрального территориального управления департамента по образованию
администрации Волгограда от «21» августа 2024 года № 181 «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4–11
классов общеобразовательных учреждений Центрального района Волгограда в 2024/2025
учебном году» и планом работы МОУ СШ №10 на 2024/2025 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
среди учащихся 4-11 классов по предметам в период с «09» сентября 2024 года по «30»
октября 2024 года в соответствии с организационно-технологической моделью
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном
году, утвержденной приказом департамента по образованию администрации Волгограда
от «15» августа 2024 года № 526 по утвержденному графику (Приложение № 1).
2. Утвердить:
– состав школьного оргкомитета (рабочей группы) для проведения школьного этапа
Олимпиады (Приложение № 2);
– состав жюри по предметам для проведения школьного этапа Олимпиады
(Приложение № 3);
– состав апелляционной комиссии для проведения школьного этапа Олимпиады
(Приложение № 4).
3. Классным руководителям 4-11 классов ознакомить (под роспись) родителей
(законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в школьном этапе
Олимпиады с Порядком проведения Олимпиады и предоставлением письменного
согласия на обработку сведений о своем ребенке – участнике Олимпиады и публикацию
его работы на сайте МОУ в сети Интернет.
4. Членам жюри перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому предмету
провести инструктаж участников Олимпиады и кодирование (обезличивание)
олимпиадных работ. Направить протоколы жюри по предметам в электронном и печатном
виде в Центральное ТУ ДОАВ для их утверждения не позднее 3 дней со дня проведения
Олимпиады.

5. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады,
своевременное и качественное занесение результатов в электронную форму, а также за
информационную безопасность и конфиденциальность олимпиадных заданий методиста
Болотова А.А.
6. Назначить учителей-предметников ответственными за жизнь и здоровье участников
школьного этапа Олимпиады во время ее проведения.
7. Обеспечить право участников школьного этапа Олимпиады на апелляцию о
несогласии с выставленными баллами с использованием видеофиксации (по заявлению
участника после разбора заданий в течение 1 часа), а также выполнение заданий для более
старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение (по заявлению
родителей (законных представителей).
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 10 Д.Н. Бесов

Болотов А.А.
59-70-21

С приказом ознакомлены:
1. Акулова Л.П. _______________ «02» сентября 2024 года
2. Аристакесян Т.В. _______________ «02» сентября 2024 года
3. Бесов Д.Н. _______________ «02» сентября 2024 года
4. Бесова О.А. _______________ «02» сентября 2024 года
5. Болотов А.А. _______________ «02» сентября 2024 года
6. Володкевич Г.П. _______________ «02» сентября 2024 года
7. Вячина Н.Г. _______________ «02» сентября 2024 года
8. Гребенькова Л.В. _______________ «02» сентября 2024 года
9. Демьянова А.А. _______________ «02» сентября 2024 года
10. Диков Р.В. _______________ «02» сентября 2024 года
11. Дикова Е.В. _______________ «02» сентября 2024 года
12. Долгова Ю.А. _______________ «02» сентября 2024 года
13. Енина И.А. _______________ «02» сентября 2024 года
14. Закирова Ю.В. _______________ «02» сентября 2024 года
15. Казанская М.О. _______________ «02» сентября 2024 года
16. Коваленко И.А. _______________ «02» сентября 2024 года
17. Комиссарова П.К. _______________ «02» сентября 2024 года
18. Логинова И.В. _______________ «02» сентября 2024 года
19. Маринина Л.Н. _______________ «02» сентября 2024 года
20. Меньшакова В.В. _______________ «02» сентября 2024 года
21. Нестеров К.Э. _______________ «02» сентября 2024 года
22. Павленко А.С. _______________ «02» сентября 2024 года
23. Перфилова К.М. _______________ «02» сентября 2024 года
24. Прокопова Е.Н. _______________ «02» сентября 2024 года
25. Руденко Н.А. _______________ «02» сентября 2024 года
26. Семенихина И.Г. _______________ «02» сентября 2024 года
27. Соловьева Т.С. _______________ «02» сентября 2024 года
28. Усманова А.М. _______________ «02» сентября 2024 года
29. Ушмаева Т.П. _______________ «02» сентября 2024 года
30. Цветкова В.Н. _______________ «02» сентября 2024 года
31. Цветкова Т.А. _______________ «02» сентября 2024 года
32. Черноскутова А.А. _______________ «02» сентября 2024 года
Разослан: в дело.

Приложение № 1
к приказу от 02.09.2024 г. № ____

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
среди учащихся 4–11 классов общеобразовательных учреждений Волгограда

2024-2025 учебного года

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

предмета

Классы,
участвующие
в олимпиаде

Формат проведения Дата проведения Дата внесения
результатов

1 2 3 4 5 6
1.  Французский язык 5-8

9-11

очно
с использованием

ИКТ

09.09-10.09.
2024 г.

13.09

2.  Искусство (мировая
художественная
культура)

5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

11.09-12.09.
2024 г.

17.09

3.  Немецкий язык 5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

12.09-13.09.
2024 г.

18.09

4.  Испанский язык,
итальянский язык,
китайский язык

5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

16.09.
2024 г.

20.09

5.  Английский язык 5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

17.09-18.09.
2024 г.

23.09

6.  Технология
Практический тур

Теоретический тур

5-8

9-11 девушки
9-11 юноши

5-8

9-11 девушки
9-11 юноши

очно

очно
с использованием

ИКТ

19.09.
2024 г.

20.09.
2024 г.

25.09

7.  Физическая культура
Практический тур

Теоретический тур

5-11 девушки
5-11 юноши

5-8 девушки
5-8 юноши

9-11 девушки
9-11 юноши

очно

очно
с использованием

ИКТ

23.09.
2024 г.

24.09.
2024 г.

28.09

8.  Астрономия 5-11 с использованием
ИКТ

24.09
(платформа
«Сириус»)

по
дополнительному

графику
9.  Экономика 5-7

8-11
очно

с использованием
ИКТ

26.09.
2024 г.

30.09

10.  Основы безопасности
и
защиты Родины
Практический тур

Теоретический тур

5-11 девушки
5-11 юноши

5-8 девушки
5-8 юноши

9-11 девушки
9-11 юноши

очно

очно

с использованием
ИКТ

30.09.
2024 г.

01.10.
2024 г.

05.10

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

предмета

Классы,
участвующие
в олимпиаде

Формат проведения Дата проведения Дата внесения
результатов

1 2 3 4 5 6
11.  Физика 7-11 с использованием

ИКТ
01.10

(платформа
«Сириус»)

по
дополнительному

графику
12.  Экология 5-8

9-11
очно

с использованием
ИКТ

03.10.
2024 г.

08.10

13.  Русский язык 4-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

04.10.
2024 г.

09.10

14.  Право 9-11 с использованием
ИКТ

07.10.
2024 г.

11.10

15.  Обществознание 6-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

08.10.
2024 г.

12.10

16.  Биология 5-6

7-11

с использованием
ИКТ

08.10
(платформа
«Сириус»)

09.10

(платформа
«Сириус»)

по
дополнительному

графику

17.  География 5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

10.10.
2024 г.

15.10

18.  Литература 5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

11.10.
2024 г.

16.10

19.  История 5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

14.10.
2024 г.

18.10

20.  Математика 4-6

7-11

с использованием
ИКТ

15.10
(платформа
«Сириус»)

16.10

(платформа
«Сириус»)

по
дополнительном

у графику

21.  Химия 7-11 с использованием
ИКТ

17.10
(платформа
«Сириус»)

по
дополнительном

у графику
22.  Информатика 5-11 с использованием

ИКТ
22.10

(платформа
«Сириус»)

по
дополнительном

у графику

Приложение № 2
к приказу от 02.09.2024 г. № ____

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ № 10 Центрального района Волгограда

Бесов Дмитрий
Николаевич Директор МОУ СШ № 10 председатель оргкомитета

Павленко Анастасия
Сергеевна Заместитель директора по УВР заместитель председателя

оргкомитета

Болотов Александр
Александрович Методист член оргкомитета

Демьянова Анна
Анатольевна

Заведующий кафедрой
естественнонаучного цикла член оргкомитета

Долгова Юлия
Аркадьевна

Заведующий кафедрой
гуманитарного цикла член оргкомитета

Маринина Лика
Николаевна Заместитель директора по ВР член оргкомитета

Прокопова Елена
Николаевна Заместитель директора по УВР член оргкомитета

Черноскутова Анна
Анатольевна

Заведующий кафедрой
начального образования член оргкомитета

Приложение № 3
к приказу от 02.09.2024 г. № ____

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ № 10 Центрального района Волгограда

Предмет Члены жюри

Английский язык Болотов А.А., Вячина Н.Г., Долгова Ю.А., Маринина
Л.Н., Семенихина И.Г.

Астрономия Дистанционно на портале «Сириус. Курсы»

Биология Дистанционно на портале «Сириус. Курсы»

География Болотов А.А., Меньшакова В.В., Прокопова Е.Н.

Информатика и ИКТ Дистанционно на портале «Сириус. Курсы»

Искусство (МХК) Аристакесян Т.В, Дикова Е.В., Черноскутова А.А.

История Бесова О.А., Болотов А.А., Долгова Ю.А., Комиссарова
П.К., Павленко А.С.

Литература Гребенькова Л.В., Павленко А.С., Соловьева Т.С.,
Усманова А.М., Ушмаева Т.П.

Математика Дистанционно на портале «Сириус. Курсы»

Обществознание Бесова О.А., Болотов А.А., Долгова Ю.А., Комиссарова
П.К., Павленко А.С.

Основы безопасности и защиты
Родины (практический тур) Болотов А.А., Демьянова А.А., Цветкова Т.А.

Основы безопасности и защиты
Родины (теоретический тур) Болотов А.А., Демьянова А.А., Цветкова Т.А.

Право Бесова О.А., Болотов А.А., Долгова Ю.А., Комиссарова
П.К., Павленко А.С.

Русский язык (4 классы) Закирова Ю.В., Цветкова В.Н., Черноскутова А.А.

Русский язык (5-11 классы) Гребенькова Л.В., Павленко А.С., Соловьева Т.С.,
Усманова А.М., Ушмаева Т.П.

Технология (практический тур) Болотов А.А., Володкевич Г.П., Прокопова Е.Н.
Технология (теоретический
тур) Болотов А.А., Володкевич Г.П., Прокопова Е.Н.

Физика Дистанционно на портале «Сириус. Курсы»
Физическая культура
(практический тур) Бесов Д.Н., Енина И.А., Коваленко И.А.

Физическая культура
(теоретический тур) Бесов Д.Н., Енина И.А., Коваленко И.А.

Химия Дистанционно на портале «Сириус. Курсы»

Экология Казанская М.О., Меньшакова В.В., Прокопова Е.Н.

Экономика Бесов Д.Н., Бесова О.А., Павленко А.С.

Приложение № 4
к приказу 02.09.2024 г. № ____

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников среди учащихся 4-11 классов
МОУ СШ № 10 Центрального района Волгограда

Бесов Дмитрий
Николаевич Директор МОУ СШ № 10 председатель

апелляционной комиссии

Павленко Анастасия
Сергеевна Заместитель директора по УВР заместитель председателя

апелляционной комиссии

Болотов Александр
Александрович Методист член апелляционной

комиссии

Маринина Лика
Николаевна Заместитель директора по ВР член апелляционной

комиссии

Прокопова Елена
Николаевна Заместитель директора по УВР член апелляционной

комиссии

		2024-09-07T02:16:01+0300
	Бесов Дмитрий Николаевич